
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  2
ο
  έτους  2012 

========================= 

 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 2
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 20 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2012, ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  και ώρα 

14.00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις 

διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα 

Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  

02/16-01-2012 . 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

    1. Αγγελίδης Πέτρος, ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Γκότσης 

Ηλίας, Αντιπρόεδρος, 3. Αποστολίδου Ραχήλ, 4. Αρναούτογλου Φωτεινή, 5. 

Χασαπίδης Κων/νος, 6. Μερετούδης ∆ηµήτριος, 7.  Χρυσανθίδης Βασίλειος, Μέλη. 

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 2. Ιντος ∆ηµήτριος 

 

    Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  14  / 2012 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πρακτικού άγονου διαγωνισµού για την εκτέλεση του έργου: 

«Συντήρηση αγροτικών δρόµων του ∆ήµου µας έτους 2012» και 

επανάληψη αυτού µε τους ίδιους όρους.  
 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικ. επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση 

των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, µε τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του 

Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα περί «Έγκριση 

πρακτικού δηµοπρασίας  άγονου διαγωνισµού για την εκτέλεση του έργου: 

<Συντήρηση αγροτικών δρόµων του ∆ήµου µας έτους 2012> και επανάληψη αυτού 

µε τους ίδιους όρους» και έχοντας υπόψη της: 

 

1 

ΑΔΑ: ΒΟΧ4Ω10-ΩΓΝ



 α)  την υπ’ αριθµ. 3043/19-1-2012 εισήγηση της ∆.Τ.Υ.  του ∆ήµου, που έχει 

ως εξής: 

 

<< Σας πληροφορούµε ότι µε την αριθµ. 890/11 Απόφαση του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου εγκρίθηκε η µελέτη του έργου «Συντήρηση αγροτικών δρόµων του 

∆ήµου µας έτους 2012», προϋπολογισµού 47.000,00€ και µε την 438/11 απόφαση της 

Οικονοµικής Επιτροπής οι όροι διακήρυξής του. 

Η περίληψη της προκήρυξης δηµοσιεύθηκε στις εφηµερίδες «ΕΛΕΥΘΕΡΟ 

ΒΗΜΑ», «ΣΗΜΕΡΙΝΗ», «ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ», «ΤΕΥΧΟΣ ∆ΙΑΚΗΡΥΞΕΩΝ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΟΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ», η δε δηµοπρασία έγινε στις 17-1-2012. 

Σας υποβάλλουµε, λοιπόν, συνηµµένα το Ν
ο
 1 Πρακτικό της Επιτροπής 

διαγωνισµού και σας παρακαλούµε να εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή την 

έγκριση του ανωτέρων Ν
ο
 1 Πρακτικό της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού και να ορισθεί 

νέα ηµεροµηνία διενέργειας της ανωτέρω δηµοπρασίας, σύµφωνα µε το άρθρο 18 της 

∆ιακήρυξης >>. 

 

 β) το από 17-1-2012 Πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας µειοδοτικού 

διαγωνισµού για την ανάδειξη αναδόχου του έργου: «Συντήρηση αγροτικών δρόµων 

του ∆ήµου µας έτους 2012», που έχει ως εξής:  

  

<<             ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

διενέργειας µειοδοτικού διαγωνισµού για την ανάδειξη αναδόχου του έργου 

«Συντήρηση αγροτικών δρόµων του ∆ήµου µας έτους 2012» 

 

Προϋπολογισµού 47.000 ΕΥΡΩ 

Αριθµού Μελέτης: 124/2011 

 

Στο ∆ηµαρχείο της πόλεως των Σερρών, Μεραρχίας 1, σήµερα την 17
η
 Ιανουαρίου 

2012 ηµέρα Τρίτη  

Ώρα έναρξης κατάθεσης προσφορών   09. 00 π.µ. 

Ώρα λήξης κατάθεσης προσφορών      10.00 π.µ. 

 

Οι κάτωθι µόνιµοι υπάλληλοι του ∆ήµου Σερρών: 

1. Πασσιάς Ιωάννης, Τοπογράφος Μηχανικός         ως Πρόεδρος 
2. Βαρναλίδου Ελένη, Χηµικός Μηχανικός             ως µέλος και  

3. Πάππος Χρήστος, ∆/κος Υπάλληλος                    ως µέλος 

 

αποτελούµε την Επιτροπή ∆ιαγωνισµού του ανωτέρου έργου, που ορίστηκε σύµφωνα 

µε τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρ. 21 του Ν. 3669/08 και µε βάση τη µε αριθµό 

3/2012 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Σερρών , που εγκρίθηκε µε 

το αριθµ. Πρωτ…………/…-…-2012 έγγραφο του Τµ. Τοπικής Αυτ/σης & ΝΠ∆∆ Ν. 

Σερρών. Επίσης παρίσταται και ο κ. ………………………………….(Τακτικό 

µέλος), εκπρόσωπος του Συνδέσµου Εργοληπτών ∆ηµοσίων Έργων Ν. Σερρών, 

χωρίς να µετέχει στη διαδικασία του διαγωνισµού, που ορίστηκε µε το αριθµ. 

Πρωτ………../…-…-2012 έγγραφο του Συνδέσµου Ε∆Ε Ν. Σερρών. 

 

 

 

2 

 

ΑΔΑ: ΒΟΧ4Ω10-ΩΓΝ



Έχοντας υπόψη µας: 

Τη µε αριθµ. Πρωτ. 76565/15-12-2011 ∆ιακήρυξη του ∆ιαγωνισµού , περίληψη της 

οποίας δηµοσιεύτηκε στις εφηµερίδες «ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΒΗΜΑ», «ΣΗΜΕΡΙΝΗ», 

«ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ», ……………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………… 

 «ΤΕΥΧΟΣ ∆ΙΑΚΗΡΥΞΕΩΝ ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΟΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ», 

συγκεντρωθήκαµε στο ∆ηµαρχείο του ∆ήµου Σερρών για τη διεξαγωγή της εν λόγω 

δηµοπρασίας σύµφωνα µε τα παρακάτω: 

 

Αφού πέρασε η ώρα  10: 00 π.µ., ώρα λήξης κατάθεσης προσφορών, όπως ορίζεται 

στην  διακήρυξη, ο Πρόεδρος της Επιτροπής, αφού κάλεσε τρεις φορές για να 

καταθέσει και άλλος διαγωνιζόµενος προσφορά και δεν παρουσιάστηκε κανείς, 

έκλεισε την ∆ηµοπρασία. Έως την ώρα αυτή δεν προσήλθε ενώπιον της Επιτροπής 

και δεν κατέθεσε προσφορά κανείς ενδιαφερόµενος.  

Με βάση τα ανωτέρω και σύµφωνα µε την παρ. 1 του άρθρου 1 του Ν. 3263/2004 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

Την κήρυξη του διαγωνισµού, από την Οικονοµική Επιτροπή ως άγονου και την 

επανάληψή του >>. 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ   

 

 Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα: «Έγκριση πρακτικού άγονου διαγωνισµού για 

την εκτέλεση του έργου: <Συντήρηση αγροτικών δρόµων του ∆ήµου µας έτους 

2012> και επανάληψη αυτού µε τους ίδιους όρους», έχει όντως τον χαρακτήρα του 

κατεπείγοντος.        

  

 Β) Εγκρίνει το πρακτικό διαγωνισµού της δηµοπρασίας του έργου: 

«Συντήρηση αγροτικών δρόµων του ∆ήµου µας έτους 2012», προϋπολογισµού 

47.000,00 €, που διενεργήθηκε στις 17-1-2012 και η οποία απέβη άγονος, για τους 

λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσης.  

 

 Γ) Εγκρίνει την διενέργεια επαναληπτικού διαγωνισµού  για την εκτέλεση του 

ως άνω έργου.   

 

 ∆) Ορίζει ως νέα ηµεροµηνία  διεξαγωγής του διαγωνισµού την 3η-2-2012, 

ηµέρα Παρασκευή και ώρα 10.00 π.µ. 

 

 Ε) Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι σύµφωνα µε την αριθµ. 438/2011 Απόφαση 

της Οικονοµικής Επιτροπής.  

 

 

 

 

 

3 

ΑΔΑ: ΒΟΧ4Ω10-ΩΓΝ



Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

       ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ                                                   

                   

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ                                                       

 

                                                             1) Γκότσης Ηλίας               

                                                                

                                                                      2) Αποστολίδου Ραχήλ 

                                                                      

                                                                            3) Αρναούτογλου Φωτεινή 

         

                4) Χασαπίδης Κων/νος     

           

                5) Μερετούδης ∆ηµήτριος 

           

                6) Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

 

 

 

Σέρρες    24-01-2012  

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΟΧ4Ω10-ΩΓΝ


